2019年11月26日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 Ｍ Ｃ Ｊ

代表者名  代表取締役会長兼 CE O  髙島 勇二

  （東証第二部 コード番号：6670）

問合せ先   経営企画室 広報 I R 担当

          ir-otoiawase@mcj.jp

台風 19 号による影響に関するお知らせ（第二報）

この度の台風19号により被害を受けられた皆様には、心よりお見舞いを申し上げます。

現時点における当社グループの状況に関しまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 現在の状況

2019 年 10 月 15 日付「台風 19 号による影響に関するお知らせ」でお知らせいたしましたとおり、

2019 年 10 月に発生した台風19号の影響により、千曲川が氾濫し、当社子会社が一部製品の製造を委

託している外部委託先の施設が浸水したため、在庫品及び部材品が被害を受けました。その結果、デス

クトップBTOパソコンの一部につきまして、納期及び生産に影響が出ておりましたが、2019年11月25

日付で新たな場所にて新工場を稼働いたしました。

現在も、一部のBTOデスクトップパソコンに関しましては、通常よりも出荷までの日数をいただいて

いる状況が継続しておりますが、新工場の稼働をもって早期の平常化を図ってまいります。

２． 業績に与える影響

本件が連結業績に与える影響は、現在調査中ですが、調査の結果、適時開示が必要な場合は速やかに

お知らせいたします。

以上